CAMARA MUNICIPAL DE IPU - OCEARÁ

DE: EVALDO GOMES OLIVEIRA -VEREADOR
A0: SR. ROBÈRIO WAGNER MARTINS MOREIRA

CHEFE D0 PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE IPUJ

INDICAÇÃO 04/2021

O Vereador EVALD0 GOMES OLIVEIRA no uso de suas atribuições
legais, ouvindo o plenário, resolve INDICAR o Sr. SR. ROBERIO WAGNER
MARTINS MOREIRA - Prefeito Municipal de Ipu - Ce, o seguinte:

"Indico, nos termos regimentais, ao Chefe do Executivo, através do órgão
competeme, a Construção de Quebra Molas na Avenida Adoral Timbó.

JUSTIFICATIVA

Municipes procuraram este vereador cobrando providências no sentido de proceder
a instalação de Quebra Molas na avenida acima citada, em especial nas
proximidades da Delegacia Civil de lpu.

Referida reivindicação é pertinente, visto que a Avenida
movimentada após sua pavimentação asfáltica, e os municipes reclamam que
veiculos trafegam em alta velocidade e o risco de acidente é constante.

ficou bastante

Certo de ser atendido com a presente indicação, agradeço antecipadamente.

Pleno da Câmara Municipal de Ipu (CE), em 15 de Fevereiro de 2021

EVALDyGOMES OLIVEIRA
VEREADOR

S/02
Camarauni.ip.i uc ipu

TEKULNEINA

{ "type": "Document", "isBackSide": false }